

P R O T O K Ó Ł N r X X X I X / 2 0 1 4

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu 24 stycznia 2014r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 10⁰⁰.

Zakończenie obrad godz. 11⁰⁰.

Przewodniczył: mgr Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 15 radnych w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Radny Ryszard Bala spóźnił się na sesję.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Danuta Sobotka - Pełnomocnik Wójta d/s PiRPA
5. Sołtysi i mieszkańcy Gminy Grunwald

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 2).

Podjęto uchwały od nr 209 do nr 217.

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Matuszewski dokonał otwarcia XXXIX sesji Rady Gminy, po czym stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

Porządek obrad XXXIX sesji Rady Gminy został przyjęty w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było - w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
 - a)informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za rok 2013.
6. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
 - w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014
 - w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok
 - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2014 – 2022
 - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok
 - w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020
 - w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gmin w zakresie dożywiania” na lata 2014 -

2020

- w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020
- w sprawie zmiany w składzie stałych Komisji Rady Gminy
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostródzkiego.

7. Wolne wnioski i zapytania.

8. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że zapoznał się z treścią XXXVIII protokołu sesji. Protokół był wyłożony do wglądu przy liście obecności. Znajduje się w biurze rady i zawsze można zapoznać się z jego treścią.

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – przyjęła bez odczytywania protokół z XXXVIII sesji Rady Gminy.

Ad pkt 4. Pan Wójt – okres zimowy nie pozwala na prowadzenie większych prac budowlanych. Nawet zostały przerwane prace na kotłowni w Dylewie. Zaawansowanie prac jest duże. Budynek jest już pod dachem. Powstanie 10 mieszkań socjalnych.

Trwa proces uzdatniania wody w Łodwigowie. Sanepid przedłużył okres kompletnej działalności tej stacji do końca czerwca 2014 roku.

Trwają prace projektowe dotyczące budowy świetlicy w miejscowości Stębark.

Prowadzone są rozmowy z ANR w sprawie przejęcia pozostałych mieszkań od Agencji. Jest to 15 czy 16 mieszkań. Są trzy pustostany i 7 mieszkań, na które z lokatorami rozwiązano umowy. Jeżeli chcą przekazać, muszą przywrócić umowy, bo nie można dostać dofinansowania.

W przyszłym tygodniu odbędzie się spotkanie z Wiceministrem Kultury dotyczące dofinansowania naszej imprezy grunwaldzkiej, po tym spotkaniu następnie z Wicemarszałkiem Województwa na temat inwestycji, które mamy zamiar prowadzić na terenie naszej gminy.

Został ogłoszony przetarg na budowę mostu w miejscowości Góry Lubiańskie – rozstrzygnięcie przetargu 5 lutego.

Został ogłoszony przetarg na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości w miejscowości Zybułtowo, cena 14.300,- zł, działka o powierzchni 0,065 ha, na powiększenie. Wystąpił z wnioskiem o zakup Pan Grudzień.

Ogłoszony II przetarg nieograniczony na sprzedaż mieszkania w Gierzwałdzie za 80.600,- zł. Nie obniżamy ceny. Ogłaszamy II przetarg.

Jedno mieszkanie w trybie przetargu ograniczonego sprzedaliśmy za 47 tys. złotych. Z wyniku 200 tys. zł co zaplanowaliśmy, już będziemy mieli 120 tys. zł uzyskanych dochodów.

Przygotowujemy się do ogłoszenia przetargu na wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości Głądy, ale nie mamy pełnej dokumentacji.

Ad pkt 5. Pełnomocnik Wójta ds. PiRPA odczytała sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2013.

Radni uwag nie zgłosili.

(Sprawozdanie w załączeniu - zał. Nr 3).

Pani Danuta Sobotka – problemów jest coraz więcej. Staraliśmy się za te pieniądze zrobić jak najwięcej.

W kinach jest wyświetlany film „Pod mocnym aniołem”. Jest to opowieść o powolnym upadku człowieka. Chciałabym Państwa zaprosić na ten film. Jest to zgodne z programem. Jest możliwość wyjazdu w ten wtorek. Chciałabym, żeby z tej oferty skorzystało jak najwięcej osób, które kierują polityką w tym zakresie na terenie naszej gminy.

Będzie zorganizowany drugi wyjazd dla osób uzależnionych.

Rozdam wnioski o dotacje dla świetlicowych, żeby zorganizować czas wolny po południu dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Można napisać projekt. Można byłoby zakupić siatkę, piłki do gry, gry planszowe.

Jeżeli sołtysi czy radni chcieliby w to wejść, to zapraszam na indywidualne spotkania.

Przewodniczący Rady Gminy – jeżeli chodzi o projekt, zostanie napisany, to wiąże się z zakupami, konkretnie na świetlice.

Pani Danuta Sobotka – około 500 złotych na świetlicę. Musi być program z elementem profilaktyki.

Ad pkt 6. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podjęcia uchwał na dzisiejszej sesji Rady Gminy.

Projekty uchwał były tematem dyskusji na posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIX/209/2014 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 4).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIX/210/2014 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 5).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2014 – 2022.

Pani Skarbnik – zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają z uchwały budżetowej. Nie wprowadzamy zmian w przedsięwzięciach.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIX/211/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2014 – 2022.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 6).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok.

Pani Skarbnik – zwiększamy budżet gminy na 2014 rok o 23.363,00 zł.

Jest to dotacja przekazana z budżetu państwa na realizację zadań dla GOPS. O taką kwotę zwiększamy wydatki.

30 tys. zł przeznaczamy na sfinansowanie wykonanej nakładki asfaltowej drogi w Gierzwałdzie. Nie złożyli rozliczenia do końca listopada 2013r.. 31 grudnia ktoś dopatrzył się, że nie rozliczono tej inwestycji. Złożono wnioski. Wznawiamy rozliczenie tej inwestycji.

Dodany został załącznik nr 8 - przesunięcie 30 tys. zł środków na drogę. Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę XXXIX/212/2014 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 7).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

Pan Wójt – podejmujemy uchwałę, żeby GOPS mógł finansować dożywianie. Uchwały podejmowane są na dosyć długi okres, na lata 2014 – 2020. Podwyższa się o 50% kryterium dochodowe.

Przewodniczący Rady Gminy – około 30% straciło dożywianie.

Radna Ewa Ziejewska – budżet państwa daje na dożywianie, gmina nic nie traci.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIX/213/2014 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 8).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIX/214/2014 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie do-

żywania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.
(Uchwała w załączeniu – zał. nr 9).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020. Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIX/215/2014 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 10).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie stałych Komisji Rady Gminy.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIX/216/2014 w sprawie zmiany w składzie stałych Komisji Rady Gminy.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 11).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostródzkiego.

Uchwałę już raz podejmowaliśmy i nie została zrealizowana ze względu na brak działań Powiatu.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIX/217/2014 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostródzkiego.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 12).

Ad pkt 6. Radny Ryszard Bala – zanim zadam pytania, podaruję Panu Pawlakowi Statut Gminy, żeby miał możliwość zapoznania się z tym, o czym czasami mówię.

Panie Przewodniczący proszę podać konkretny przepis, na który Pan powołuje się mówiąc: „jest w statucie napisane, że wniosek formalny powinien być, nie musi ale powinien być rozpatrzony na najbliższej sesji”. Jaka jest Pana rola w pracach nad projektami uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej? W dokumentach jakie otrzymujemy jest objaśnienie, które Pan podpisuje.

Nie wiem, kto dał Panu upoważnienie z rady, żeby Pan opiniował czy objaśniał dokumenty dotyczące WPF?

Trzecie pytanie do Pana Wójta - w grudniu zapowiadał Pan, że porozmawia z przedstawicielem Gminy Dobromierz na temat procesu odpracowania długu, chciałbym usłyszeć relację z tej rozmowy, jeżeli Pan odbył?

Przewodniczący Rady Gminy – jeżeli chodzi o pierwsze pytanie, to muszę

poszukać w uchwale samorządowej. Jest ustawa samorządowa z komentarzem. Tak samo było z podpisami przewodniczącego na dokumentach, na uchwałach. Na pewno jest uchwała samorządowa z komentarzem, był komentarz radcy.

Radny Ryszard Bala – ja nie mówię o uchwale, tylko o objaśnieniu do tej uchwały. Prawodawstwo nakazuje, kto przygotowuje projekty uchwał, kto je uzasadnia.

Nie wiem, skąd bierze się Pana nazwisko jako przewodniczącego pod objaśnieniami? Ta uchwała, to nie jest Pana wniosek.

Przewodniczący Rady Gminy – to jest wymóg RIO. Było bez podpisów, ale RIO wymaga, żeby był podpis na objaśnieniu, nie wiem dlaczego.

Pan Wójt – nie rozmawiałem, bo mi się wydaje, że dosyć jasno przedstawiłem na ostatniej sesji strukturę zadłużenia. 87% realizacji dochodów własnych nie wymaga stosowania form takich jak jest w Gminie Dobromierz.

Większość form jest u nas stosowana, ci co chcą, odpracowują. 3% procentowa nieściągalność zaległości nie wymaga akcji odpracowania. Bardziej nas interesują pieniądze, niż czyny społeczne. Na komisjach już było mówione, że u nas odpracowywali. Realizacja dochodów nie wymaga akcji odpracowywania.

Większość długów wynika z zadłużeń alimentacyjnych, które nie są możliwe do realizacji, bo matki nawet nie wiedzą, gdzie ich partnerzy przebywają w obecnej chwili. Długi alimentacyjne wynoszą nawet kilka czy w niektórych przypadkach kilkanaście tysięcy złotych.

Dłużnicy alimentacyjni figurują w rejestrze długów.

Radny Ryszard Bala – ja tylko pytałem, czy Pan rozmawiał, chciałbym poznać relację z tej rozmowy.

Pan Wójt – nie rozmawiałem i podałem przyczyny, dlaczego nie rozmawiałem.

Radny Ryszard Bala – chciałem złożyć oświadczenie: w ostatnich tygodniach byliśmy świadkami na tej sali szeregu wydarzeń..

W dniu 18 grudnia złożyłem wniosek o odwołanie Pani Ewy Ziejewskiej z funkcji Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, ponieważ oceniam negatywnie sposób kierowania przez Panią Ziejewską pracami Komisji Rewizyjnej.

Wniosek został przyjęty przez Przewodniczącego Rady Gminy, który poinformował, że wniosek zostanie rozpatrzony na najbliższym posiedzeniu komisji.

Na sesji w dniu 31 grudnia w oficjalnym porządku nie ma mowy o głosowaniu nad moim wnioskiem, ale oprócz oficjalnego jest nieoficjalny, poufny, o którym wiedzą nieliczni.

Mój wniosek zostaje poddany pod głosowanie niejako z zaskoczenia, wbrew wcześniejszym zapowiedziom przewodniczącego, że wniosek najpierw będzie rozpatrywany na najbliższej komisji.

Wynik głosowania był do przewidzenia. Nie o wynik chodziło, ale o dyskusję nad pracami Komisji Rewizyjnej, o rzetelną ocenę pracy komisji i rady. Widocznie komuś zależało, żeby sprawę jak najszybciej zamknąć.

Potwierdzeniem tego są słowa Przewodniczącego Rady Gminy: „jest w statucie napisane, że wniosek formalny powinien być, nie musi być, ale powinien być rozpatrzony na najbliższej sesji”. To samo potwierdził Wójt.

Takiego zapisu nie znalazłem w statucie. Dla realizacji własnych celów, tworzy się poufne scenariusze, do statutu wstawia się wymyślane zapisy.

Na wspólnej Komisji 17 grudnia podczas dyskusji nad odzyskiwaniem należności od dłużników gminy, Pan Wójt stwierdził: „ja nie będę z Panem tutaj dyskutował, tylko postaram się wyborców poinformować o tym, jakie Pan proponuje rozwiązania”.

Upłynęły dwa tygodnie, na sesji 31 grudnia Pani Ewa Ziejewska zaczyna realizować tę zapowiedź.

Pani Ewa Ziejewska informuje: „Pan radny Bala zamierza zamontować dodatkowe wodomierze na budynkach oraz mierniki ciepła i dodatkowe to będą rozliczenia, co wiąże się z dużymi kosztami jakie pochłonie gminę i kieszenie naszych mieszkańców. Chce wpisywać do rejestru dłużników tych, których nie stać na zapłatę zobowiązań wobec gminy”.

Pani Ewa Ziejewska podpowiada: „Panie radny jeśli chce się Pan wykazać, to powinien Pan np.: zafundować świąteczną paczkę ludziom potrzebującym i wtedy byłby Pan zauważalny, pozytywnie oceniany”.

Jako wieloletni samorządowiec Pani Ziejewska wie jak być zauważaną i pozytywnie ocenianą.

Nie zamierzam kupować sympatii wyborców czekoladkami, lizakami czy trunkami wyskokowymi. O swój portfel zadbam sam. Nie potrzebuję takich doradców finansowych.

Na zakończenie Pani Ziejewska dodaje: „ja natomiast będę bronić interesów mieszkańców i gminy, aby nie zawieźć swoich wyborców”.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej czyni mi zarzut z tego, że domagam się ścisłości należności gminy.

Pani Ziejewskiej nie podoba się to, że proponowałem instalację wodomierzy głównych na budynkach wielorodzinnych w celu wyeliminowania nieewidencjonowanego i nierozliczanego poboru wody.

Muszę przyznać, że jak na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej powołaną do kontroli działalności wójta i jednostek pomocniczych gminy pod względem legalności, gospodarności, rzetelności, celowości, Pani Ziejewska ma swoje specyficzne podejście do przestrzegania prawa. Widać, że o nieprzestrzeganie prawa chodzi, a o interesy niektórych wyborców.

Po pierwsze oświadczam, że poglądów swoich się nie wstydzę.

Po drugie mandat radnego staram się wykonywać zgodnie ze swoimi przekonaniem i posiadaną wiedzą dla dobra wszystkich mieszkańców.

Po trzecie próby przedstawienia mnie w fałszywym świetle, spotkają się ze stosowną reakcją.

Miałem okazję obserwować zakłamanie i hipokryzję w różnych środowiskach, ale to co obserwuję tutaj, jest dla mnie niezrozumiałe.

Nie rozumiem jak ludzie reprezentujący kilka tysięcy mieszkańców dają się manipulować, jak boją się wyrażać swoje poglądy, jak bezkrytycznie wierzą, co im przywódcy wmawiają.

Przewodniczący Rady Gminy – wniosek, który Pan złożył, to rada gminy wypowiedziała się na temat Pani Ewy Ziejewskiej w głosowaniu.

Jeżeli Pan uważa, że tutaj jacyś dziwni ludzie siedzą, różni radni byli i zostali zweryfikowani przez wyborców, to jest tylko Pana ocena.

Radny Ryszard Bala – ja nie ma do tego żadnej pretensji, ja to tak oceniam Radna Ewa Ziejewska – staram się o swoich wyborców jak tylko mogę, dbam o mieszkańców, jak i interes gminy.

Jeżeli chodzi o wybory, nikogo czekoladkami nie przekupiłam, a o Pana kampanii różne głosy mówili.

Dbam o interesy ludzi, to nie to co Pan, chciał zamontować wodomierze.

To pan ukrzywdziłby tych, którzy już płacą, a nie tych którzy nie płacą. Pan nie wie, co Pan chce osiągnąć, Pan nie daje nam konkretnych, rzeczowych dowodów, co Pan chce osiągnąć.

Dwa lata temu na Polach Grunwaldu spotkaliśmy się i zadałam Panu takie pytanie, dlaczego Pan się tak zachowuje i nas w prasie negatywnie ocenia, Pan powiedział, że trzeba psychologicznych metod zastosować i dziękuję i mi to wystarczy.

Radna Małgorzata Kamińska – mam pytanie do Pana Bali, mówiliśmy, żeby wszystkie sprawy, problemy jakie mamy, załatwiać na Komisji, dlaczego na komisji nie poruszył Pan tych tematów?

Radny Ryszard Bala – ja sam będę decydował, kiedy, gdzie i komu co chcę powiedzieć. Pani nie będzie mi narzucała tych ograniczeń.

Pan Wójt – już Churchill powiedział, że demokracja nie jest do końca takim prawdziwym demokratycznym ustrojem, ale nikt dotychczas, nic lepszego nie wymyślił. W ramach takich działamy.

Ta rada która działa, jest bardziej reprezentantem mieszkańców, niż ta, która była przed dziewięćdziesiątym rokiem. Rada wybrana w sposób demokratyczny, ma prawo wypowiadać się demokratycznie.

Może niektóre uwagi i potyczki przenieść na komisję a tu zająć się czysto merytorycznymi sprawami, głosowaniem nad uchwałami.

Radny Artur Poganiacz – uważam, że Pan radny Bala ma prawo wypowiadać swoje emocje. One może są kontrowersyjne, to nie zmienia faktu, że z niektórymi poglądami Pana Bali się zgadzam. Bardziej merytorycznie powinniśmy spojrzeć na każdy aspekt wypowiedzi radnego Bali. Nigdy nie jest tak, że każda wypowiedź jest idealnie mądra, czy idealnie głupia. Żebyśmy nie skakali sobie do oczu, tylko funkcjonowali bardziej pozytywnie. Sam jestem w Komisji Rewizyjnej.

Czy te liczniki są słuszne, czy nie, założenia są słuszne i założenia Pani Ewy Ziejewskiej, że będą pokrzywdzeni ci co płaca, a ci co nie płacą, dalej nie będą płacić. Nie zmienia to faktu, że niektóre rzeczy warto zrobić.

Sołtys Katarzyna Kasprowicza – czy jest możliwość zrobienia wiaty dla dzieci z Korsztyna, nie mają się gdzie zatrzymać.

Pan Wójt – mamy dwa fundamenty pod wiaty wybudowane. Są zamówione dwie wiaty. Jest taka możliwość.

Tam była wiatka, tylko została spalona.

Radny Ryszard Bala – nie miałem okazji uczestniczyć w dyskusji nad protokołem z poprzedniej sesji, bo się spóźniłem, a przygotowałem uwagi.

Zgłaszam uwagi do protokołu, jako wniosek na przyszłość.

Sesja rady zaczyna się stwierdzeniem wypowiedzianym przez Przewodniczącego Rady Gminy słowami: Otwieram sesję i kończę sesję. Ten przedział czasu powinien być dokładnie w protokole i wiernie zanotowany.

W projekcie protokołu, który otrzymałem nie ma pewnych elementów.

Stawiam wniosek, żeby baczniej pilnować, co zostało na tej sali powiedziane, żeby to miało odzwierciedlenie w protokole.

Dla poparcie moich słów przytoczę § 48 punkt 1. statutu mówi, że:

„Protokół z sesji musi wiernie odzwierciedlać jej przebieg.”, a punkt 2 f; Protokół powinien zawierać przebieg obrad, a w szczególności treść wystąpień albo ich streszczenie, teksty zgłoszonych, jak również uchwalonych wniosków, a nadto odnotowanie faktów zgłoszenia pisemnych wystąpień.

Z własnej winy nie przedstawiłem tego, bo się spóźniłem w tym momen-

cie, kiedy był dyskutowany protokół.

Ten projekt, jeżeli został uchwalony, w takim kształcie, jak został przesłany, nie zawiera wniosku mojego o odwołanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej i nie zawiera treści lub streszczenia 11 minutowego wystąpienia Wójta, na temat pisma jakie zamierza wystosować do Starosty, a to na tej sesji się odbyło. To jest mój wniosek na przyszłość.

Ten przedział czasu powinien to zawierać.

Przewodniczący Rady Gminy – wniosek Pana zostanie przyjęty. Otrzymujecie protokół i uwagi powinniście zgłosić do biura rady.

Radny Ryszard Bala – ja takie uwagi Pani Warmińskiej przekazuję, jeżeli to dotyczy jednego, dwóch wyrazów przekłamanych lub użytych w niewłaściwym przypadku.

Pan Wójt – zamiary moje są moimi zamiarami. Na prośbę sołtysa z Łodwigowa przedstawiłem część pisma, ale nie muszę wysłać. Czy ja się zdecyduję wysłać, to jest moja wola, czy będę chciał wysłać, to ja o tym zdecyduję. Pismo wyślę przed wyborami.

Twierdzę że pismo, które wysłał starosta z informacją do radnych i sołtysów mija się bardzo z prawdą, jeżeli ktoś ma wątpliwości, to jestem w stanie te wątpliwości udowodnić. Zamiary moje, są moimi zamiarami. Dopiero się ocenia mnie, kiedy to będzie czynem.

Nawet Pan Miller wypowiedział słowa, że tylko krowa nie zmienia zdania. Ja też mam takie prawo.

Radny Ryszard Bala – ja swoje uwagi skierowałem pod adresem protokołu, a nie pod adresem tego czy Pan zamierza wysłać czy nie, żeby było wszystko zapisane, zawarte od słowa otwieram do słowa zamykam sesję.

Radna Ewa Ziejewska – Panu Bali wolno wszystko mówić, różne mieć zarzuty podstawne, bezpodstawne a nam nie można nic mówić.

Pan Wójt – to z racji pełnionego wcześniej zawodu, tam się wykonywało rozkazy.

Ad pkt 7. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXIX-tą sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sławomir Matuszewski